Sehr geehrte Damen und Herren,

DFM Sp. z o.o. mit dem Sitz in Dobre Miasto, bei der Olsztynska-Str. 21, 11-040 Dobre Miasto, Polen informiert höflich aufgrund des Artikels 13, Absatz 1 und 2 der Verordnung des Europäischen Parlaments und des Rates ((EU) 2016/679 vom 27. April 2016 zum Schutz natürlicher Personen bei der Verarbeitung personenbezogener Daten zum freien Datenverkehr und zur Aufhebung der Richtlinie 95/46/EG (Datenschutz-Grundverordnung) (GBL EU vom 2016, Nr. 119, Seite 1) – im Weiteren DSGVO genannt, dass:

- Administrator Ihrer Personaldaten ist DFM Sp. z o.o. mit dem Sitz in Dobre Miasto, bei der Olsztynska-Str. 21, 11-040 Dobre Miasto, Polen, Landesgerichtsregister Nr. 0000000630 (im Weiteren DFM genannt);
- 2) Inspektorin des Personendatenschutzes in DFM ist Frau Barbara Kochanowicz, Adresse wie oben, E-Mail Adresse: <a href="mailto:iod@dfm.com.pl">iod@dfm.com.pl</a>;
- 3) Ihre Personaldaten werden für Zwecke verarbeitet, die mit der Führung der Wirtschaftstätigkeit durch DFM in Verbindung stehen, darunter zwecks Erhaltung der Handels- und Geschäftskontakte;
- 4) Empfänger / Empfänger-Kategorien Ihrer Personaldaten werden Arbeiter und Mitarbeiter von DFM sein, die sich mit den Geschäften von DFM befassen;
- 5) Ihre Personaldaten werden grundsätzlich nicht an Drittländer übertragen;
- 6) Ihre Personaldaten werden für solche Dauer aufbewahrt, die für die Erhaltung des aktiven Geschäftskontaktes sowie für die Vertragsausführung unentbehrlich sind, es sei denn, dass Sie Ihre Einwilligung für die Verarbeitung personenbezogener Daten widderrufen;
- 7) Rechtsgrundlage für die Verarbeitung personenbezogener Daten: Artikel 6 Absatz 1 DSGVO;
- 8) Sie haben das Recht auf Zugang zu den Inhalten Ihrer Daten sowie auf Berichtigung oder Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung, das Recht, die Daten zu übertragen, einen Widerspruch bei dem Aufsichtsorgan einzulegen, das Recht auf Widerruf der Einwilligung für die Verarbeitung der Daten zum beliebigen Zeitpunkt, ohne dass die Rechtsmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Erklärung über den Widerruf der Einwilligung für die Verarbeitung personenbezogener Daten erfordert der Schriftform oder elektronischer Form auf die E-Mail Adresse iod@dfm.com.pl ;
- 9) Sie haben das Recht, eine Klage bei dem Aufsichtsorgan einzulegen, das für den Schutz der Personaldaten zuständig ist, wenn Sie befinden, dass die Verarbeitung Ihrer Personaldaten die Vorschriften DSGVO verletzt;
- 10) Angabe durch Sie Ihrer Personaldaten ist freiwillig, jedoch kann aufgrund der Erhaltung der aktiven Geschäftskontakte notwendig sein;
- 11) Ihre an DFM übertragenen Daten werden nicht automatisch verarbeitet, und insbesondere werden nicht profiliert.